
 

  

 

 
 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Восемнадцатая сессия третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 3/18-12 

 

30 июля 2025 года 

 

О принятии из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым движимого имущества (оборудование для оснащения предметных 

кабинетов «Основы безопасности и защиты Родины») 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законами Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и 

распоряжении государственной собственностью Республики Крым», от 21.08.2014 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», согласно 

Распоряжению Совета Министров Республики Крым от 25.07.2025 № 1161-р                   

«О безвозмездной передаче движимого имущества из собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципальных образований Республики 

Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского 

районного совета Республики Крым от 03.03.2015 №1/10-9, Порядком передачи 

муниципального имущества муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым в государственную собственность, а также принятие в 

муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым имущества из государственной собственности, утверждённым 

решением Джанкойского районного совета Республики Крым от 20.05.2016 № 1/27-

12, учитывая решения пятой сессии Джанкойского районного совета Республики 

Крым третьего созыва от 13.12.2024 № 3/5-13 «О даче согласия на принятие из 

собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Джанкойский район Республики Крым движимого имущества 

(оборудование для оснащения предметных кабинетов «Основы безопасности и 

защиты Родины»)», внеочередной тринадцатой сессии Джанкойского районного 

совета Республики Крым третьего созыва от 11.04.2025 № 3/13-9 «О внесении 

изменений в решение сессии Джанкойского районного совета от 13.12.2024 года № 

3/5-13 «О даче согласия на принятие из собственности Республики Крым в 



 

  

 

муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым движимого имущества (оборудование для оснащения предметных 

кабинетов «Основы безопасности и защиты Родины»)», 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
 

1. Принять из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым 

движимое имущество – оборудование для оснащения предметных кабинетов 

«Основы безопасности и защиты Родины», согласно приложению. 

2. Определить, что права собственника имущества, указанного в п.1 

настоящего решения, осуществляет администрация Джанкойского района 

Республики Крым. 

3. Администрации Джанкойского района Республики Крым: 

3.1. Осуществить необходимые мероприятия, связанные с принятием в 

муниципальную собственность движимого имущества. 

3.2. Включить имущество, принятое согласно п.1 данного решения, в Реестр 

муниципального имущества муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

Председатель  

Джанкойского районного совета                                    Ю.М. Лещишин 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  

 

 

 

  

Приложение к решению  

Джанкойского районного совета 

Республики Крым 

от «30» июля 2025 №3/18-12 

 

Перечень движимого имущества, передаваемого безвозмездно  

из собственности Республики Крым  

в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский 

район Республики Крым 

 
 

№ 

п/п 

Наименование оборудования Необходимое 

количество 

1 Тренажер-манекен взрослого пострадавшего для отработки 

приемов сердечно-легочной реанимации со светозвуковым 

индикатором "Александр М-04" 

34 

2 Имитаторы ранений и поражений для тренажера-манекена (18 

ран). Приказ 804 Минпросвещения РФ 

34 

3 Защитный комплект (ОЗК) 306 

4 Респиратор РПГ-67 1020 

5 Макет массогабаритного Автомата Калашникова "АК-74" с 

магазином 

68 

6 Массогабаритный макет 9 мм пистолета Макарова с магазином 68 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 


